DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR

EDITAL Nº 028/2010-DCV

GABARITOS  DEFINTIVOS  DAS  PROVAS  DE
CONHECIMENTOS  DO  CONCURSO  PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E
EMPREGOS  PÚBLICOS  DA  PREFEITURA  DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA.

O Diretor de Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná  -  UNIOESTE,  no  uso  das  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais  e
considerando o Edital 001/2010-PMSAP, de 6 de janeiro de 2010, e a seção 3.4
“Sobre os Gabaritos das Provas e os Recursos”, artigos de 48 a 51 e respectivos
parágrafos, sobre gabaritos de provas e recursos contra gabaritos provisórios,

TORNA PÚBLICO os gabaritos definitivos das Provas de Conhecimentos
do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Empregos Públicos da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Platina, do Estado do Paraná.

GABARITOS DEFINTIVOS DAS PROVAS DE CONHECIMENTOS

GRUPO 1: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

1001) ADMINISTRADOR

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = A 32 = D 33 = B 34 = D 35 = E 36 = C 37 = E 38 = C 39 = D 40 = C

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

41 = B 42 = A 43 = D 44 = E 45 = B 46 = B 47 = D 48 = C 49 = D 50 = C

1002) ADVOGADO

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = B 32 = C 33 = D 34 = D 35 = E 36 = A 37 = A 38 = E 39 = A 40 = C

41 = A 42 = A 43 = A 44 = A 45 = A 46 = E 47 = B 48 = A 49 = C 50 = A

1003) ASSISTENTE SOCIAL

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = A 32 = A 33 = B 34 = B 35 = E 36 = D 37 = C 38 = A 39 = * 40 = A

41 = A 42 = E 43 = A 44 = E 45 = A 46 = C 47 = A 48 = E 49 = E 50 = A

* A questão de número  39 deve ser anulada e,  conforme o edital  001/2010-PMSAP,  Art. 56,  “A
pontuação de questões anuladas será atribuída a todos os candidatos que compareceram à  Prova,
mesmo para os que não tenham recorrido”.

1004) CONTABILISTA

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = E 32 = D 33 = D 34 = B 35 = A 36 = C 37 = B 38 = D 39 = E 40 = D

41 = A 42 = B 43 = E 44 = D 45 = A 46 = B 47 = C 48 = E 49 = B 50 = C

1005) DENTISTA

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = A 32 = D 33 = C 34 = A 35 = E 36 = A 37 = C 38 = C 39 = E 40 = B

41 = C 42 = C 43 = A 44 = B 45 = A 46 = D 47 = C 48 = D 49 = B 50 = D

1006) ECONOMISTA

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = C 32 = A 33 = E 34 = D 35 = B 36 = D 37 = E 38 = B 39 = B 40 = C

41 = B 42 = D 43 = B 44 = B 45 = D 46 = E 47 = B 48 = B 49 = C 50 = C

1007) ENFERMEIRO PADRÃO

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = E 32 = D 33 = B 34 = C 35 = E 36 = B 37 = D 38 = E 39 = C 40 = A

41 = E 42 = E 43 = D 44 = E 45 = A 46 = D 47 = E 48 = D 49 = B 50 = C

1008) ENGENHEIRO AGRÔNOMO

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = A 32 = C 33 = D 34 = B 35 = E 36 = D 37 = D 38 = A 39 = E 40 = C

41 = D 42 = A 43 = A 44 = E 45 = C 46 = D 47 = A 48 = A 49 = E 50 = E

1009) ENGENHEIRO CIVIL

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = A 32 = D 33 = A 34 = B 35 = D 36 = D 37 = C 38 = A 39 = A 40 = C

41 = C 42 = D 43 = B 44 = D 45 = B 46 = E 47 = A 48 = E 49 = D 50 = A

1010) FARMACÊUTICO

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = B 32 = A 33 = D 34 = C 35 = C 36 = E 37 = C 38 = E 39 = D 40 = B

41 = A 42 = B 43 = B 44 = C 45 = D 46 = A 47 = E 48 = C 49 = D 50 = B

1011) FISIOTERAPEUTA

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = D 32 = D 33 = B 34 = E 35 = B 36 = E 37 = E 38 = B 39 = E 40 = E

41 = D 42 = D 43 = B 44 = B 45 = E 46 = E 47 = B 48 = E 49 = B 50 = E

1012) MÉDICO PSF

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = C 32 = A 33 = C 34 = C 35 = D 36 = B 37 = E 38 = D 39 = A 40 = B

41 = E 42 = E 43 = D 44 = C 45 = B 46 = D 47 = D 48 = A 49 = A 50 = D

1013) MÉDICO DO TRABALHO

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = C 32 = B 33 = E 34 = C 35 = B 36 = C 37 = A 38 = D 39 = D 40 = C

41 = D 42 = A 43 = A 44 = A 45 = E 46 = D 47 = E 48 = A 49 = B 50 = B

1016) MÉDICO VETERINÁRIO

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = E 32 = E 33 = D 34 = C 35 = A 36 = E 37 = C 38 = B 39 = C 40 = A

41 = B 42 = A 43 = D 44 = B 45 = B 46 = B 47 = A 48 = D 49 = E 50 = D

1017) PROFESSOR DE ARTES

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = B 32 = A 33 = D 34 = A 35 = E 36 = B 37 = D 38 = C 39 = E 40 = D

41 = C 42 = A 43 = D 44 = B 45 = C 46 = C 47 = B 48 = E 49 = B 50 = D

1018) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = C 32 = A 33 = C 34 = B 35 = E 36 = C 37 = A 38 = A 39 = E 40 = C

41 = D 42 = A 43 = D 44 = A 45 = D 46 = B 47 = C 48 = B 49 = D 50 = E

1019) PSICÓLOGO

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = A 32 = E 33 = B 34 = A 35 = A 36 = D 37 = E 38 = C 39 = A 40 = D

41 = B 42 = D 43 = B 44 = A 45 = D 46 = C 47 = A 48 = E 49 = B 50 = D

1020) PSIQUIATRA

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 28: Atualidades
Questões de 29 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = C 04 = D 05 = A 06 = D 07 = A 08 = A 09 = A 10 = D

11 = B 12 = D 13 = A 14 = E 15 = A 16 = A 17 = C 18 = B 19 = A 20 = E

21 = E 22 = A 23 = B 24 = B 25 = B 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = E

31 = D 32 = D 33 = D 34 = B 35 = E 36 = C 37 = B 38 = B 39 = D 40 = D

41 = D 42 = C 43 = C 44 = C 45 = B 46 = E 47 = D 48 = B 49 = E 50 = D

Publique-se.

Cascavel, 05 de abril de 2010.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Diretor de Concurso Vestibular

	DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR